
 

 

 

          COPIA 

 

Comune di PRALORMO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 11 
 

OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI. TRIENNIO 10 APRILE 2018 - 09 

APRILE 2021          

 
                            L'anno duemiladiciotto, addì ventinove del mese di marzo, alle ore 18.30, nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato per provvedimento del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione STRAORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di prima convocazione, il Consiglio 

Comunale, del quale sono membri i Signori: 

 

N. ORD. NOMINATIVO Incarico Presente/Assente 

1 Fogliato Lorenzo SINDACO P 

2 Scaglia Giovanna CONSIGLIERE P 

3 Giobergia Giovenale CONSIGLIERE P 

4 Accossato Mario CONSIGLIERE A 

5 Antolini Renzo CONSIGLIERE P 

6 Torta Gianluigi CONSIGLIERE A 

7 Cerutti Marina CONSIGLIERE P 

8 Novo Tommaso CONSIGLIERE P 

9 Barcellona Giuseppe CONSIGLIERE P 

10 Celant Fabrizia CONSIGLIERE P 

11 Tosco Maurizio CONSIGLIERE A 

 

            

Assume la Presidenza Lorenzo Fogliato. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Daniela Sacco. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 5 del 01/04/2015 con la quale è stato nominato il Revisore dei Conti per il 

triennio 10 aprile 2015 – 9 aprile 2018. 

 

VISTO l'art. 16  comma 25 del D.L. 13/08/2011 n. 138 convertito con modificazioni dalla legge 14/09/2011 

n.148, il quale prevede che, a decorrere dal primo rinnovo dell'organo di revisione successivo alla data di 

entrata  in vigore dello stesso Decreto, i revisori dei conti degli enti locali sono scelti mediante estrazione a 

sorte da un elenco nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti a livello regionale nel 

registro dei revisori  legali  di cui al D.Lgs 27/01/2010 n. 39, nonché gli iscritti all'ordine dei dottori 

commercialisti e degli esperti contabili; 

 

VISTO altresì il decreto del Ministero dell'Interno 15 febbraio 2012 n. 23 che prevede nuove modalità per la 

nomina dei revisori stessi; 

 

ATTESO che: 

- con nota prot. 31825/18/W servizio 1 la Prefettura UTG di Torino ha trasmesso copia del processo 

verbale del sorteggio effettuato in data 01/03/2018 avvenuto secondo le nuove modalità di scelta 

di cui al Decreto del Ministero dell’Interno 15/02/2012, n. 23; 

- il sorteggio ha indicato n. 3 nominativi di cui n. 2 si intendono quali riserve da interpellare 

eventualmente, secondo l'ordine del sorteggio medesimo; 

 

RILEVATO che l'esito del procedimento di estrazione risulta il seguente: 

 

1° GARIZIO Andrea  designato per la nomina  

 

2° LONOCE Maria Rita               per eventuale rinuncia o impedimento 

 

3° COSA Andrea  per eventuale rinuncia o impedimento 

 

VISTA la comunicazione del designato per la nomina Dott. GARIZIO Andrea, pervenuta in data 14/03/2018 

con la quale si manifesta la rinuncia ad accettare l'incarico; 

 

VISTA la comunicazione del secondo sorteggiato Dott.ssa LONOCE Anna Rita, avente diritto alla nomina per 

rinuncia del designato Dott. GARIZIO Andrea, acquisita al prot. n. 791 del 02/03/2018, con la quale dichiara 

di accettare l'incarico; 

 

RITENUTO, altresì, dover stabilire con il presente atto anche il compenso spettante al revisore ai sensi 

dell'art. 241 comma 7 D.Lgs 267/2000; 

 

VISTO il DM 20/05/2005, le tabelle allegate e in particolare l'art. 3, il quale dispone: 

“Ai componenti dell'organo di revisione economico finanziaria dell'Ente aventi la propria residenza al di 

fuori del Comune ove ha sede l'Ente, spetta il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute per 

la presenza necessaria o richiesta presso la sede dell'ente per lo svolgimento delle proprie funzioni: Le 

modalità di calcolo dei rimborsi se non determinate dal regolamento di contabilità sono fissate nella 

deliberazione di nomina o in apposita convenzione regolante lo svolgimento delle attività dell'Organo di 

revisione”; 



 

 

 

DATO ATTO che questo comune rientra nella classe demografica dei comuni da 1.000 a 1.999 abitanti e che 

il limite massimo del compenso base annuo spettante è pari a € 3.450,00 senza maggiorazioni; 

 

RITENUTO altresì di fissare le modalità di calcolo dei rimborsi; 

 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabili del servizi 

interessati ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli n. 8, contrari =, astenuti =, su n. 8 presenti resi per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di NOMINARE Revisore dei Conti del Comune di Pralormo, per la durata di anni tre, decorrenti dal 

10 aprile 2018 e fino al 9 aprile 2021, la Dott.ssa Maria Rita LONOCE Dottore Commercialista e 

Revisore Ufficiale dei Conti nata a Torino (TO) il 22 aprile 1968, Codice Fiscale 

LNCMRT68D62L219K, residente a Torino via Tollegno, n. 39. 

 

2. Di STABILIRE in € 3.450,00 il compenso lordo annuo spettante al lordo degli oneri di legge, oltre il 

rimborso delle spese di viaggio, se ed in quanto dovute, per la presenza necessaria o richiesta 

presso la sede dell'Ente per lo svolgimento delle proprie funzioni, quantificando le spese 

effettivamente sostenute sulla base del parametro dato dal valore di 1/5 del prezzo vigente della 

benzina/Km indipendentemente dalla vettura usata. 

 

3. Di CORRISPONDERE altresì il rimborso delle spese effettivamente sostenute e documentate per il 

vitto qualora sia dimostrato che la presenza si è protratta almeno oltre le otto ore e per l'alloggio 

se la presenza si è resa necessaria almeno per due giorni, tenuto conto di una distanza significativa 

dal luogo di residenza. 

 

4. Di TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo 

di Torino. 

 

5. Di TRASMETTERE copia del presente provvedimento all'Istituto Tesoriere – Unicredit Spa – per gli 

adempimenti di competenza. 

 

6. Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 

4 del D.Lgs. 267/2000, con successiva votazione unanime palese (voti favorevoli n. 8 contrari =, 

astenuti = su n. 8 presenti). 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto con parere: FAVOREVOLE                      Il Responsabile del Servizio 

Li, 23/03/2018               F.to MAURILIO LANARO  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto con parere: FAVOREVOLE 

 

Li, 23/03/2018                                Il Responsabile del Servizio 

              F.to MAURILIO LANARO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Del che si è redatto il presente verbale  

 

Il Sindaco 

 

F.to Lorenzo Fogliato 

 

 

Il Consigliere Anziano                                      Il Segretario Comunale 

 

F.to Giovanna Scaglia                             F.to Daniela Sacco 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 30/03/2018                      

 

Lì, 30/03/2018  

 

                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     

                    F.to Daniela Sacco 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29/03/2018 

 

□ per la scadenza del termine di  giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs 267/2000) 

XX perche dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 D.Lgs 267/2000) 

 

Lì, 30.03.2018                   Il Segretario Comunale 

           

                                                                                                                               F.to Daniela Sacco  

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì, 30.03.2018        Il Segretario Comunale 



 

 

            

                                                                                                                                    Daniela Sacco 

 

 


